ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от «06» июня 2024 г.                      г. Ипатово                                                №61
По основной деятельности
Об утверждении Порядка проведения мониторинга численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание
В целях проведения мониторинга состояния численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мониторинга численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание.
2. Признать утратившим силу:

Приказ финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2023г. № 23 «О проведении мониторинга численности муниципальных служащих Ипатовского городского округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края и фактических расходов на оплату их труда, а также расходов на содержание органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальных учреждений Ипатовского городского округа Ставропольского края».
3. Главному специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Т.Н. Дрищёвой довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Сулимову И.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового управления

администрации Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Л. Г.  Домовцова
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

от 06 июня 2024 г. № 61
Порядок

проведения мониторинга численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание.
1. Настоящий Порядок определяет механизм проведения мониторинга численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание (далее – мониторинг).
Предметом мониторинга является изучение и анализ данных, содержащейся в представленной главными распорядителями бюджетных средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - главные распорядители) информации.

2. Мониторинг проводится финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - финансовое управление).
3. Главные распорядители ежеквартально (с нарастающим итогом) до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, для проведения анализа представлять в отдел планирования, анализа и исполнения бюджета финансового управления информацию о численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических расходах на оплату их труда за отчетный период по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
Информация представляется в финансовое управление в форме электронных документов с последующим подтверждением на бумажном носителе.

4. Главные распорядители несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за недостоверность сведений, представляемых в финансовое управление, и нарушение сроков представления информации, указанных в пункте 3 настоящего Порядка.
5. Результаты мониторинга оформляются финансовым управлением в виде сводной информации о численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических расходах на оплату их труда по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Сводная информация включается в отчет об исполнении бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на отчетные даты.
_______________________________
Приложение 1

к Порядку проведения мониторинга численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание
ИНФОРМАЦИЯ

о численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических расходах на оплату их труда
за ______ 20 __ года ____________________________________________________________________________________

(наименование главного распорядителя)

	Категории  работающего персонала
	Утверждено по штатному расписанию

(шт. ед.)
	Фактически занято штатных единиц

(шт. ед.)
	Среднесписочная

численность

(чел.)
	Расходы (с нарастающим итогом) на оплату труда (КОСГУ 211+266 (пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя)
(руб.)

	на 01.01.20_г.
	на отчетную дату
	на отчетную дату
	на отчетную дату
	плановые назначения

на 01.01.20_г.
	плановые назначения на  отчетную дату
	кассовое исполнение на  отчетную дату

	01
	Всего - по ОМСУ (управлению, отделу,комитету)

	в том числе:

	лица, замещающие муниципальные должности

	муниципальные служащие

	работники, замещающие должности не  являющиеся должностями мугниципальной службы

	работники, оплата труда которых производится на основе ЕТС

	02
	Всего - работники муниципальных учреждений ИМО СК

	в том числе:

	казенные

учреждения

	бюджетные учреждения

	автономные учреждения

	Из стр. 02
по типам учреждений (организаций):

	организации общего образования

	в т.ч. учителя

	организации дополнительного образования

	в т.ч. педработники

	организации дошкольного образования

	в т.ч. педработники

	организации молодежной политики

	библиотеки

	культурно-досуговые организации

	организации физкультуры и спорта

	………………….

Примечание:
данные по строке «02 Всего - работники муниципальных учреждений ИМО СК» должны соответствовать данным по строке «Из стр. 02 по типам учреждений (организаций)».
Руководитель

Исполнитель: Ф.И.О. Телефон

___________________________

Приложение 2

к Порядку проведения мониторинга численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических затрат на их денежное содержание
Показатели

численности муниципальных служащих Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и фактических расходов на оплату их труда

за ____________ 20___ года

	Наименование
	Среднесписочная

численность работников

на отчетную дату

 (человек)
	Фактические

расходы на оплату труда

за отчетный период

(тыс. рублей)

	Муниципальные служащие Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Работники муниципальных учреждений Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

_____________________________________